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گزیده 

اما نکته مهم این که قطعا با توجه به محدودیت های موجود در میزان عرضه 
و تولید واکسن کرونا در کشور و جهان، ما نیز تا واکسیناسیون کامل فاصله 
داریم و تا آن زمان فقط و فقط باید با سلاح پروتکل های بهداشتی جان مان را 

حفظ کنیم. سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، درباره طرح واکسیناسیون این طور گفته است: 
»پیش بینی ما این است که بتوانیم با تعداد واکسنی که به دست مان می رسد، تا اواخر خرداد و 
اوایل تیرماه علاوه بر واکسیناسیون فاز یک، فاز دو شامل سالمندان بالای 80، 75 و به ترتیب 
پنج سال پایین تر و همچنین افراد دارای بیماری زمینه ای 16 تا 64 سال را که حدود 8 تا 8 و نیم 
میلیون نفر هستند ،  واکسینه کنیم. با توجه به تولید واکسن های داخلی بسیار امیدواریم که از 
تیرماه میزان انجام واکسیناسیون به بالای 20 میلیون دوز در ماه برسد و اگر با این روند پیش 

برویم، بسیار امیدواریم که تا آذرماه سال آینده همه گروه ها را بتوانیم واکسینه کنیم«.

   به این زودی ها دلخوش به واکسن نباشیم 

رسانه های جهان 

 : یندیپندنت ا
دانــشــمــنــدان در 
جزیره »لسبوس« 
ــان، از کشف  ــون ی
  » د به فر منحصر «
درخــــــــــتــــــــــی 
و  ریشه ها  کــه  فسیل شده خبردادند 
شاخه هایش هنوز دست نخورده و سالم 
باقی مانده است. پژوهشگران گفته اند 
این درخت احتمالا مربوط به 20 میلیون 

سال قبل است.

خـــــبـــــرگـــــزاری 
 فـــــــرانـــــــســـــــه :

 بــیــش از نــیــمــی از 
و  ــی  ــ ــدان ــ زن  1۳2
حــــدود 60 نــفــر از 
115 نفر پرسنل زندان شهر »نامور« 
در بلژیک به ویروس کرونا مبتلا شدند. 
ــدان هم اکنون قرنطینه شده  کل زن
است و زندانیان بیمار نیز در سلول 

خودشان در قرنطینه به سر می برند.

مجلس تصویب کرد

سهام یک میلیون تومانی برای 
متولدین  1۴۰۰  

بررسی  جریان  در  دیــروز  مجلس  نمایندگان 
با  هزینه ای  بخش  در  بــودجــه  لایحه  جزئیات 
پیشنهاد زنگنه نماینده تربت حیدریه موافقت 
کردند که براساس آن دولت مکلف است به ازای 
هر فرزند که در سال 1400 متولد می شود، 10 
میلیون ریــال از محل یک درصد یک دوازدهم 
هزینه های شرکت های دولــتــی را بــه صــورت 
ــز ردیــف خاص صرفاً  ماهانه کسر و پس از واری
سرمایه گذاری  صندوق های  خریداری  جهت 
قابل معامله در بورس به نام فرزند اختصاص دهد.

قاچاق چوب با آمبولانس تایید شد

سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت: 
امسال در برخی شهر ها مواردی از قاچاق چوب با 
آمبولانس حمل جنازه و ماشین های حمل گوشت 
داشتیم.   علی عباس نژاد افزود: با توجه به سود 
سرشار قاچاق چوب، متخلفان این حوزه و حتی 
مشاغل دیگر به این موضوع روی آوردنــد که به 
علت برخورد های ما و حضور میدانی در حوزه 
منابع طبیعی به خصوص جنگل ها، سامان دهی 
بهتر شــده اســت که در نهایت همه ایــن عوامل 
موجب شده تا متخلفان شرایط را ناامن ببینند؛ 
از این رو بحث حمل چوب با تراکتور، کامیون 
و نیسان به خــودرو هــای ســواری و بین شهری 
همچون خودرو های شخصی با خانواده و جعبه 

بغل اتوبوس تغییر شکل پیدا کرده است.

ورود مجردی مردان به امارات  
ممنوع  

در شــرایــط جــدیــد روادیـــد گــردشــگــری کشور 
ــردان مجرد زیر 50 سال به تنهایی  امــارات، م
نمی توانند به ایــن کشور سفر کنند.   روادیــد 
ــه دلــیــل شــیــوع  ــه بـ ــارات کـ ــری امـ ــگـ ــردشـ گـ
ویروس کرونا برای 27 کشور از جمله ایران صادر 
نمی شد، پس از مدت ها با شرایط جدید صادر 
می شود. صدور روادید امارات برای ایرانیان از   7 
اسفند آغاز و در 9 اسفند  اولین سری از روادید 
برای ایرانیان صادر شد. در قوانین جدید ورود 
به این کشور،برای  آقایان زیر 50 سال تنها به 
شرط تاهل و تنها در صورتی که همراه با همسر 
خود برای دریافت روادیــد اقــدام کنند،روادید 

صادر می شود.

ساعت 1۶:  جوانی خوش صحبت روی تخت 
آی.ســی.یــو بستری اســت. حالش خیلی بد 
نیست و خودش هم مثل ما امیدوار است که 

زودتر مرخص شود.
3 ساعت بعد: برای لحظاتی ازدستگاه  تنفس 
کمکی  جدایش می کنیم اما اکسیژن خونش 
به زیر 70 درصد می رسد و دوباره به سرعت به 

ونتیلاتور وصل می شود.
ساعت 21: تعداد نفس هایش به 45 رسیده، 
به حالت دمر می خوابانیمش تا شاید اکسیژن 

خونش بالا برود.
یک ساعت بعد: به ظاهر حالش بهتر است اما 

عکس ریه اش مثل گچ سفید شده.
ساعت 23: مجبوریم بیهوشش کنیم و برای 
اکسیژن رسانی، لوله تراشه را وارد مجرای 
تنفسی اش کنیم. حالت های مختلفی تست 
می شود اما در هیچ حالتی اکسیژن خونش به 

بالای 85 درصد نمی رسد.
3۰ دقیقه بعد: فشار خونش به زور به 90 

می رسد.
ساعت 1:3۰ بامداد: دچار ارست )ایست( 
15 دقیقه احیا،  ــا بعد از  قلبی مــی شــود ام

خوشبختانه ضربانش برمی گردد.
3۰ دقیقه بعد: دوبـــاره دچــار ایست قلبی 

می شود و این بار هم با احیا برمی گردد.
ساعت 3 بامداد: ایست قلبی سوم و ... .

ــت تلخ تجربه  ــان نــبــود، روایـ ــت ــن یــک داس ای
یک پزشک بود از کــاری که ویــروس کرونای 
جهش یافته با یک جوان کرده است. خاطره 
تلخی که هم راویان مشابه بسیاری دارد و هم 

قربانیان مشابه فراوان.

 کرونای انگلیسی و صدتایی شدن        
فوتی ها

 آرامشی که از کاهش تعداد فوتی های روزانه 
کرونا حاصل شده بود، خیلی ماندگار نشد و 

بعد از حدود 60 روز، دوباره به عقب بازگشتیم. 
ــار فوتی های 24  ــروز وزارت بهداشت آم دی
ساعته را 108 نفر اعلام کرد تا باور کنیم که 
زنگ خطر موج چهارم کرونا به صدا درآمــده 
است. این موج اما رنگ و بوی انگلیسی دارد 
و کرونای جهش یافته آن، تقریبا تمام کشور 
را در برگرفته اســت. ویــروس جهش یافته ای 
که وحشی تر و بی رحم تر است، هم مبتلایان 
بیشتری روی دست می گذارد و هم قربانیان 
بیشتر. به گفته »علیرضا رئیسی«، سخنگوی 
ستاد ملی مقابله با کرونا، تا روز گذشته تعداد 
مبتلایان قطعی کرونای انگلیسی در کشور 
ــد کــه 20 نفر آن هـــا فوت  ــوده ان 187 نفر ب
کرده اند؛ اما مهم تر از این آمار قطعی، این که 
بدانیم طبق اعلام وزارت بهداشت »ویروس 
انگلیسی در کل کشور گردش  جهش یافته 

کرده است«.  

استقبال از مرگ کرونایی در سفرهای        
نوروزی

روزهای ابتدایی اسفند 99 همانند اسفند 

98 شده و با افزایش آمار مبتلایان و فوتی ها، 
انگار کرونا دوباره متولد شده است؛ اما ترس 
و اضطراب ما از کرونای 98 کجا و بی خیالی 
99 کجا!  مــا نسبت بــه کــرونــای انگلیسی 
مصداقش هم این که خیلی ها دارند از همین 
حــالا بــرای سفرهای نــوروزی برنامه ریزی 
می کنند و به فکر دور زدن محدودیت ها و 
ممنوعیت ها هستند. البته »ایرج حریرچی« 
معاون کل وزارت بهداشت از ممنوعیت های 
جدی برای سفرهای نوروزی خبر داده است:
* سفر به شهرهای قرمز و نارنجی ممنوع 

است و سفر به شهرهای زرد مشروط و تابع 
وضعیت کرونایی است.

* سفر به شهرهای اصفهان، مشهد و شیراز 
که در وضعیت زرد قرار دارند، ممنوع است.

استان های  مسافرپذیر  مناطق  به  سفر   *
خوزستان،  گلستان،  گیلان،  ــدران،  ــازن م

بوشهر و هرمزگان ممنوع است.
* این ممنوعیت ها برای سفر با خودروهای 
شخصی است اما برای سفر با قطار و هواپیما 

فعلًا ستاد ملی تصمیمی نگرفته است.

محدودیت بیشتر، مرگ و میر کمتر        
با وجود تصمیمات خوب ستاد ملی، اما به 
نظر می رسد محدودیت های تعیین شده نیاز 
به تقویت دارد و باید ممنوعیت های آن را 
بیشتر کرد؛ این موضوعی است که خود مردم 
هم به خوبی درک می کنند، مثل این کاربر 
فضای مجازی که نوشت: »اگر با خودروی 
شخصی به شهرهای قرمز مسافرت کنید، 
احتمال انتقال ویروس کرونا وجود دارد اما 
اگر با اتوبوس و قطار و هواپیما بروید مشکلی 

نیست!«
کلام آخرمان هم، صحبت دیروز دکتر رئیسی 
باشد که گفت: »کرونا نه ضعیف شده و نه 
از بین رفته است. تا زمانی که 70 درصد از 

جمعیت، ایمن نشوند، کرونا وجود دارد«.

آمار جان باختگان روزانه کرونا پس از 2 ماه مجدد سه رقمی شد
خطر موج جدید با طعم ویروس انگلیسی وحشتناک تر است

موج چهارم مرگ های 3 رقمییک توئیت
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